Estas acciones se llevaron a cabo durante 
patrullajes de disuasión y vigilancia, en los 
que se localizaron dichos plantíos, en un área 
aproximada de 9 mil 600 metros cuadrados, 
dando como resultado la destrucción en el 

lugar de aproximadamente 192,000 (ciento 
noventa y dos mil) plantas, logrando un 
resultado en lo que va del año de 35 plantíos 
erradicados, siendo más de 3,522,000 plantas 
destruidas. 

Cabe destacar que, la Institución continúa 
implementando acciones estratégicas que 
contribuyen a la seguridad y el bienestar de

[...]

Estas acciones se llevaron a cabo durante 
patrullajes de disuasión y vigilancia, en los 
que se localizaron dichos plantíos, en un área 
aproximada de 9 mil 600 metros cuadrados, 
dando como resultado la destrucción en el 

lugar de aproximadamente 192,000 (ciento 
noventa y dos mil) plantas, logrando un 
resultado en lo que va del año de 35 plantíos 
erradicados, siendo más de 3,522,000 plantas 
destruidas. 

Cabe destacar que, la Institución continúa 
implementando acciones estratégicas que 
contribuyen a la seguridad y el bienestar de